
اکبر ســنگی بازیگر باســابقه ســینما و تلویزیون ضمن اشاره به 
کم کاری های اخیر خود از فضای حاکم بر تولیدات سینمایی و تلویزیونی 
انتقاد کرد. اکبر سنگی بازیگر باسابقه سینما، تئاتر و تلویزیون، درباره 
تازه ترین فعالیت های خود گفت: من این روزها هیچ فعالیت خاصی 
ندارم. نمایشنامه ای را برای اجرا فرستاده ام و منتظرم سالنی برای اجرا 
به ما بدهند که هنوز این اتفاق نیفتاده است. فیلمنامه ای دفاع مقدسی 
با عنوان »مرداب خونین« هم برای پروانه ساخت داده ام که هر چند 
پروانه اش صادر شد اما نتوانستیم بودجه اش را تأمین کنیم. به همین 
دلایل در حال حاضر هیچ فعالیتی ندارم. وی درباره فاصله گرفتن خود 
از بازیگری در سینمای و تلویزیون عنوان کرد: من فاصله نگرفتم بلکه 
سبک کارهایی که تولید می شد، از جایی به بعد عوض شد. کارهایی که 
من در آن ها حضور داشتم یا آثار تاریخی بودند یا دفاع مقدسی. امروز اما 
کارهایی ساخته می شود که به من پیشنهاد نمی شود. سنگی با اشاره به 
تعداد بیشتر نقش های منفی در کارنامه خود توضیح داد: بخشی از این 
اتفاق مربوط به انتخاب کارگردان هاست. کارگردانی برای نقش منفی 
انتخابم کرد، وقتی در آن خوب ظاهر شدم، کارگردان های دیگر هم 
برای نقش منفی سراغم می آمدند. اینگونه نبود که من نخواهم نقش 
مثبت بازی کنم، پیشنهادی نداشتم. یک بار در سریالی به نام »برکت« 
نقش مثبت بازی کردم اما غیر از آن دیگر پیشنهادی برای نقش مثبت 
نداشتم. این بازیگر باسابقه درباره واکنش های مردم به نقش آفرینی های 
خود بیان کرد: خیلی ها بازی هایم را دوســت داشتند و خیلی ها هم 
بودند که به من می گفتند خیلی به شما بد و بیراه گفته ایم! برخی حتی 
حلالیت می خواستند! واکنش های متفاوتی را شاهد بوده ام. مخاطبان 
ایرانی معمولاً خودشــان را جای کاراکتر منفی در فیلم ها و سریال ها 
نمی گذارند. حتی آدم هایی که در واقعیت منفی هستند، شب که پای 
سریال می نشینند، بیشتر با کاراکتر مثبت داستان همراه می شوند و 
خود را به جای او می گذارند. دلیلش هم این است که همه ما خودمان را 

خوب می دانیم و نقاط منفی شخصیت خود را نمی بینیم.
وی ضمن مرور خاطــره ای ادامه داد: در زمان ســریال »امام علی 
)ع(« سکانسی از جنگ جمل را در منطقه ای در پیشوای ورامین ضبط 
می کردیم. من هم با گریم و لباس عربی در پشت صحنه نشسته بودم. 

ناگهان دو سه ماشین ارتشی از راه رسیدند که برخی مقامات ارتش را 
برای بازدید از لوکیشن آورده بودند. یک آقای روحانی هم میان شان 
بود که از من پرسید، آقای سنگی شما چه نقشی ایفا می کنید. پاسخ 
دادم »عبدالله ابن زبیر« در پاسخم گفت »لعنت الله، لعنت الله!« همه 
گروه زدند زیر خنده. پرسیدم، این لعنت خطاب به من بود یا ابن زبیر؟ 

)می خندد(
ســنگی در ادامه درباره تجربه ایفای نقش »مشــعل« در سریال 
»نبردی دیگر« هم گفت: این سریال یکی از آثار ماندگار تلویزیون در 
حوزه دفاع مقدس بود. آن سریال هم قصه خوبی و هم ساختار خوبی 
داشت. زمانی که آن سریال پخش می شد من در خیابان دروس ساکن 
بودم. برای خرید میوه بیرون رفته بودم و خانمی آنجا بود که پشت به 
من مشغول خریدش بود. وقتی سفارش دادم، این خانم با صدای من، 
برگشت. ناگهان از سر شوق و هیجان با لکنت شروع به صحبت کرد. 
گفت من در خانه ماهواره دارم اما دوشنبه ها حتماً باید سریال شما را 
ببینم . این خاطره مربوط به سال هایی است که هنوز استفاده از ماهواره 
فراگیر نبود و از این نظر در حافظه ام مانده است.  وی افزود: روز دیگری 
هم برای خرید از خانه خارج شــدم و عینک دودی هم زده بودم که 
شناخته نشوم. مردی با هیبت ارتشی، من را از پشت عینک شناخت. 
جلو آمد و گفت من با دامادم شرط بسته ام که شما نظامی هستید که 
توانسته اید این نقش را به این خوبی بازی کنید! گفتم شما به دامادتان 
باختید، چون من ســربازی هم نرفته ام! او دربــاره نقش آفرینی های 
متاخرتر خود یادآور شد: این اواخر سریال »حکایت های کمال« را روی 
آنتن داشتم و بعد از آن تقریباً سه الی چهار سال می شود که دیگر بازی 
نداشته ام.  این بازیگر پیشکسوت درباره تفاوت بازیگری در شرایط امروز 
نسبت به دهه های قبل گفت: یکی از اشکالات حرفه ما این است که 
تعدادی از افراد که هنوز هندوانه را با »ح« می نویسند، مشغول تدریس 
شده اند! به واقع خودشــان هم نمی دانند چه می گویند چرا که اساساً 
منابع علمی درستی در اختیار نداشته اند. یکی از افتخارات من این است 

که با بهرام بیضایی کار کرده و سر کلاس های او نشسته ام.
سنگی درباره تفاوت میان تعامل بازیگر و کارگردان در فضای امروز 
نسبت به گذشته گفت: شاید این حرف برای من دردسرساز شود اما 

آن را می گویم. برخی از کارگردانان امروز جرأت ندارند به بازیگر خود 
بگویند باید چه کند! صرفاً یک بازیگر را در فیلم و ســریالی دیده اند و 
خوششــان آمده و از او دعوت کرده اند. این خودش یک اشکال است. 
مضاف  بر اینکه برخی کارگردانان، ادای کارگردان بودن را درمی آورند و 
اساساً نمی دانند که به بازیگر چه باید بگویند و از او چگونه بازی بگیرند. 

در این موقعیت است که یک کار دچار ضعف جدی و نقص می شود.
سنگی در پاسخ به این پرسش که در صورت بازگشت به گذشته آیا 
مجدد سراغ بازیگری خواهد آمد، بیان کرد: بچه های سینما می دانند که 
من در کنار بازیگری، هم گرافیست هستم و هم نقاشی و مجسمه سازی 
می کنم. لوگوی ابتدایی تیتراژ سریال »سربداران« که روی لوح است 
و از زیر خاک بیرون می آید، کار من است. در عین حال با وجود آنکه 
امروز شرایط مســاعدی ندارم، اما اگر یک بار دیگر به دنیا بیایم سراغ 
همین حرفه می آیم و هرگز کار دیگری نمی کنم. همین امروز می توانم 
از گرافیک و نقاشی درآمد داشته باشم اما بازیگری را ترجیح می دهم. 
چند فیلمنامه و نمایشنامه هم نوشته ام. این کارها فقط دوست داشتن 
نمی خواهد، بلکه عشــق می خواهد. این بازیگر درباره تجربه حضور 
خود در سریال »سربداران« هم گفت: خاطرم هست ما تئاتری را در 
تئاترشــهر کار می کردیم که بهروز بقایی پیشنهاد حضور در سریال 
»سربداران« را به مرکز ســیمافیلم فعلی داد.  خدابیامرز اکبر عالمی 
مدیرتولید آن کار بود. قرارداد بســتیم و پای کار رفتیم. اسب سواری 
را من سر همین سریال یاد گرفتم. وی درباره تکرار نشدن تجربه هایی 
مانند »سربداران« ابراز کرد: نمی دانم »ســربداران« با چه بودجه ای 
ساخته شد اما اطلاع دارم سریال »کوچک جنگلی« که همان زمان بود 
و من هم در آن بازی داشتم با 1۸0 میلیون تومان بودجه، ساخته شد. 
همان سریال را اگر امروز بخواهید بسازید، دست کم 500 میلیارد تومان 
باید خرجش کنید. به همین دلیل دیگر زور و پول تلویزیون به ساخت 
چنین آثاری نمی رسد. سنگی در پایان صحبت هایش تأکید کرد: اگر 
سریال »سربداران« ماندگار شده است، به دلیل ساختار درست آن است. 
محمدعلی نجفی آدمی تحصیل کرده بود و به بهترین شکل این کار را به 
سرانجام رساند. مانند زنده یاد فریبرز صالح که فیلم »سفیر« را با بهترین 
کیفیت ساخت. فریبرز صالح هم تحصیل کرده سینما در لندن بود./مهر
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